
平成 21 年度文化庁委託 

「オペラを中心とした音楽情報・資料の収集および活用に関する調査研究」 

調査にご協力いただくにあたって（記入ガイド） 

 
 このたびは本調査にご協力いただきましてありがとうございます。たいへんにお手数ではございますが、

なにとぞよろしくお願いいたします。なお、調査票は、FAX、電子メール、宅配便・郵便（着払をご指定く

ださい）など、ご都合のよい方法でご返送いただきますようお願い申し上げます。 

 

調査①  ご返送締切 10月 16日（金） 

■調査票①（ピンク色）にご回答ください（すべての方にご回答いただきますようお願いいたします） 

 

設問［１］が「ない」の場合 

○ 「ない」に○をおつけください。 

○ 下段のご連絡先情報にご記入の上、当研究所までご返送ください。 

○ これをもちまして調査終了となります。 

 

設問［１］が「ある」の場合 

○ 設問［２］・［３］にご回答ください。 

○ 下段のご連絡先情報にご記入の上、調査票①を当研究所にご返送ください。 

○ 引き続き、調査②にご協力ください（調査票②－１、②－２）。 

○ 調査票②のご回答が難しい場合、調査票①の設問［３］にてお知らせください。 

 

調査②  ご返送締切 10月 30日（金） 
■調査票②－１、②－２（緑色）にご回答ください 

 

○ 調査票②－１は必要事項にご記入ください。 

○ 調査票②－２では、お持ちの資料についてより詳細にお尋ねします。 

 項目が多くお手数ではございますが、これを機に皆様からできるだけ詳しい情報をご提供いた

だき、それらを有用な情報として発信できるよう努めたいと存じます。趣旨をご理解の上、ご協

力いただきますようお願い申し上げます。 

○ 複数作品の資料をお持ちの場合は、調査票をコピーしてご記入いただけましたら幸いです。 

○ 本調査の内容に関連する目録、パンフレット、チラシ等がございましたら、併せてご提供いただ

けましたら幸いです。有料の場合は調査票②－１の通信欄にお知らせください。 

 

 

※調査票はデータでもご用意しております（Word 形式）。ご希望の場合、ウェブサイトよりダウンロードし

ていただくか、電子メールにてご請求くださいますようお願いいたします。 

■調査票ダウンロード http://www.tosei-showa-music.ac.jp/opera/siryouchousa.html 

■電子メールでのご請求 opera@tosei-showa-music.ac.jp 

 

 

【お問い合わせ】 

昭和音楽大学舞台芸術センター オペラ研究所（担当：三枝
さえぐさ

） 

〒215-0004 神奈川県川崎市麻生区万福寺 1-16-6 

TEL：044-953-9858 FAX：044-953-6652 

E-mail：opera@tosei-showa-music.ac.jp 
 

記入ガイド 


